





Brot	
<p>Art.- Nr. 94 Roggen-Kruste Demeter</p>  <p>Zutaten: Wasser, Roggenvollkornmehl** aus Roggen, Roggenvollkornschrot** (Sauerteig) aus Roggen, Steinsalz. ** = Demeter</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl aus Roggen, Roggenvollkornschrot aus Roggen)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 842 / 199 Fett (in g): 1,0 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 Kohlenhydrate (in g): 37 - davon Zucker (in g): 0,6 Eiweiß (in g): 5,9 / Salz (in g): 1,6</p>
<p>Art.- Nr. 100 Dinkel-Gersterbrot Bio</p>  <p>Zutaten: Roggenmehl 1050*, Wasser, Roggen Vollkornmehl**, Dinkelmehl 1050*, Steinsalz, Hefe*. **=Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Roggenmehl aus Roggen, Dinkelmehl aus Dinkel)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 929 / 220 Fett (in g): 0,9 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 Kohlenhydrate (in g): 43 - davon Zucker (in g): 2,4 Eiweiß (in g): 6,6 / Salz (in g): 1,5</p>

<p>Art.- Nr. 101 Feinschrotbrot Demeter</p>  <p>Zutaten: Wasser, Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Roggenvollkornschtrot** (Sauerteig) aus Roggen**,Roggen**,Weizenmehl 550** aus Weizen, Steinsalz, Hefe*, Roggen-Vollkornmehl** aus Roggen. **=Demeter / *=aus kontrolliert biologischen Anbau 750g</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Roggenvollkornschtrot aus Roggen, Roggen, Weizenmehl aus Weizen, Roggenmehl aus Roggen.</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 889 / 210 Fett (in g): 1,1 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 Kohlenhydrate (in g): 39 - davon Zucker (in g): 0,6 Eiweiß (in g): 6,7 / Salz (in g): 1,2</p>
<p>Art.- Nr. 102 Das Kernige Bio</p>  <p>Zutaten: Wasser, Roggenvollkornschtrot**(Sauerteig), Roggen*, Sonnenblumenkerne*, Steinsalz, Zuckerrübensirup*, Mais*, Backferment Glutenfrei *(Maismehl, Erbsenmehl, Honig), Kümmel*. **= Demeter/ * = aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenvollkornschtrot aus Roggen, Roggen)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 924 / 219 Fett (in g): 4,7 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,6 Kohlenhydrate (in g): 34 - davon Zucker (in g): 1,4 Eiweiß (in g): 6,8 / Salz (in g): 1,2</p>

Art.- Nr. 103 Sonnenblumenkernbrot Bio



Zutaten:

Wasser, Weizen- Vollkornmehl**, Roggenvollkornschtrot** (Sauerteig), Sonnenblumenkerne*, Weizenmehl 550**, Steinsalz, Hefe*. **=Demeter/ *= aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Weizen, Roggenvollkornschtrot aus Roggen.

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1049 / 249

Fett (in g): 6,7 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,8

Kohlenhydrate (in g): 35 - davon Zucker (in g): 0,8

Eiweiß (in g): 8,4 / Salz (in g): 1,0

Art.- Nr. 106 Roggenbrot



Zutaten:

Wasser, Roggen- Vollkornmehl**, Roggen- Vollkornschtrot** (Sauerteig), Steinsalz. **=Demeter

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl aus Roggen, Roggenvollkornschtrot aus Roggen)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 805 / 191

Fett (in g): 1,0 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2

Kohlenhydrate (in g): 36 - davon Zucker (in g): 0,6

Eiweiß (in g): 5,6 / Salz (in g): 1,5

Art.- Nr. 110 Multikornbrot Bio



Zutaten:

Wasser, Weizenvollkornmehl** aus Weizen, Roggen- Vollkornmehl** aus Roggen, (Sauerteig) Weizenmehl 550* aus Weizen, Buchweizen*, braune Leinsamen*, Hirse*, Sesamsamen* aus Sesam, Haferflocken** aus Hafer, Sojaschrot* aus Sojabohne, Speisesalz, Gerste** aus Gerste.
**=Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Weizenvollkornmehl aus Weizen, Roggenmehl aus Roggen, Weizenmehl aus Weizen, Haferflocken aus Hafer, Gerste aus Gerste), Sojabohnen (Sojaschrot aus Sojabohne), Sesamsamen (Sesamsamen aus Sesam)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 928 / 220

Fett (in g): 3,7 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5

Kohlenhydrate (in g): 35 - davon Zucker (in g): 0,7

Eiweiß (in g): 7,6 / Salz (in g): 1,2

Art.- Nr. 111 Dreisaat - Brot Bio



Zutaten:

Wasser, Roggenmehl 1150*, Weizenmehl 550* aus Weizen, Roggen-Vollkornmehl* (Sauerteig) aus Roggen, Haferflocken* aus Hafer, braune Leinsamen*, Sesamsamen* aus Sesam, Hirse*, Speisesalz, Hefe*, Gerstemaizmehl* aus Gerste. *=aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl, Weizenmehl aus Weizen, Roggenmehl aus Roggen, Haferflocken aus Hafer, Gerste aus Gerste), Sesamsamen (Sesamsamen aus Sesam)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 943 / 223

Fett (in g): 3,7 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5

Kohlenhydrate (in g): 38 - davon Zucker (in g): 1,6

Eiweiß (in g): 6,9 / Salz (in g): 1,3

Art.- Nr. 114 Haferbrot mit Dinkel



Zutaten:

Wasser, Dinkel- Vollkornmehl**, Haferflocken** aus Hafer, Dinkel- Vollkornschrot**, Dinkelkorn**, Speisesalz, pflanzliche Fette und Öle aus Sonnenblumenkerne*. **=Demeter/ *=aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornschrot (Dinkel) aus Dinkel, Haferflocken aus Hafer, Dinkelkorn (Dinkel))

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1012 / 239

Fett (in g): 3,2 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4

Kohlenhydrate (in g): 39 - davon Zucker (in g): 0

Eiweiß (in g): 10 / Salz (in g): 1,6

Art.- Nr. 117 Dinkelbrot



Zutaten:

Dinkelvollkornmehl**, Wasser, Dinkelschrot**, (Sauerteig**), Dinkel**, Sonnenblumenöl*, Steinsalz. **Demeter/*kbA 750g

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl, Dinkelvollkornschrot, Dinkelkorn, aus Dinkel)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.



Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1029 / 243

Fett (in g): 2,8 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,3

Kohlenhydrate (in g): 40 - davon Zucker (in g): 0

Eiweiß (in g): 11 / Salz (in g): 1,6

<p>Art.- Nr. 122 Dinkel+4 Vitalbrot Bio</p>  <p>Zutaten: Wasser, Dinkelvollkornschrot** aus Dinkel, Dinkel**,Buchweizen*, Hirse*, Quinoa*, Puffamaranth*, Speisesalz, Mais*, Backferment Glutenfrei *(Maismehl, Erbsenmehl, Honig). **= Demeter / *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelvollkornschrot aus Dinkel, Dinkel)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 901 / 213 Fett (in g): 1,5 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 Kohlenhydrate (in g): 38 - davon Zucker (in g): 0 Eiweiß (in g): 9,6 / Salz (in g): 1,2</p>
<p>Art.- Nr. 123 Annes Roggen-Hafer Demeter</p>  <p>Zutaten: Wasser, Roggen- Vollkornmehl** aus Roggen,Roggenvollkornschrot** (Sauerteig) aus Roggen,Haferflocken** aus Hafer,Steinsalz. **=Demeter</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Roggenmehl aus Roggen, Roggenvollkornschrot aus Roggen,Haferflocken aus Hafer)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 819 / 194 Fett (in g): 1,6 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,3 Kohlenhydrate (in g): 35 - davon Zucker (in g): 0,6 Eiweiß (in g): 6,0 / Salz (in g): 1,2</p>

<p>Art.- Nr. 129 Dinkel-Linsenbrot Bio</p> <p>Zutaten: Dinkelmehl 630*, Wasser, rote Linsen*, Dinkel- Vollkornmehl**, Dinkelvollkornschrot**, Hefe*, Steinsalz, Zwiebelpulver*, gemahlener schwarzer Pfeffer*. **= Demeter / *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl, Dinkelvollkornschrot aus Dinkel)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 876 / 207 Fett (in g): 0,9 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 Kohlenhydrate (in g): 38 - davon Zucker (in g): 0,6 Eiweiß (in g): 9,5 / Salz (in g): 1,4</p>
<p>Art.- Nr. 132 Dinkel-Kürbisbrot Bio</p>  <p>Zutaten: Dinkelmehl 630**, Wasser, Kürbiskerne*, Dinkelvollkornschrot** (Sauerteig), Kürbis*, Speisesalz, GR Backmittel * (Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschsafte), Hefe*. **=Demeter/ *= aus kontrolliert biologischen Anbau 500g</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornschrot (Dinkel) aus Dinkel, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1088 / 258 Fett (in g): 5,4 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,0 Kohlenhydrate (in g): 39 - davon Zucker (in g): 1,3 Eiweiß (in g): 11 / Salz (in g): 1,4</p>

Art.- Nr. 133 Focaccia-Brot Bärlauch Bio



Zutaten:

Dinkelmehl 630*, Wasser, kaltgepresstes Olivenöl*, Speisesalz, Hefe*, Bärlauch*, Pizzakräuter* (Paprika (Gewürz), Oregano, Pfeffer, Basilikum, Koriander, Rosmarin, Thymian, Zwiebeln, Majoran). *=aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl))

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1089 / 258

Fett (in g): 6,2 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,0

Kohlenhydrate (in g): 41 - davon Zucker (in g): 0,6

Eiweiß (in g): 7,5 / Salz (in g): 2,3

Art.- Nr. 137 Focaccia-Brot Rosmarin Bio



Zutaten:

Dinkelmehl 630* (Dinkel), Wasser, kaltgepresstes Olivenöl*, Steinsalz, Hefe*, Rosmarin*, Rosmarinextrakt *(Rosmarinextrakt, Rapsöl). *=aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel))

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.


Nährwerte Nährwerte pro 100g


Energie (in kJ / kcal) 1101 / 261



Fett (in g): 6,4 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,0

Kohlenhydrate (in g): 41 - davon Zucker (in g): 0,6

Eiweiß (in g): 7,5 / Salz (in g): 1,5

<p>Art.- Nr. 138 Dinkel-Kruste Bio</p>  <p>Zutaten: Dinkelmehl 630* (Dinkel), Wasser, Dinkelvollkornschrot* (Dinkel) aus Dinkel, Magerquark* aus Kuhmilch, Speisesalz, GR Backmittel* weizenfrei (Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschschaft), Sesamsamen* aus Sesam, Hefe*. *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornschrot (Dinkel) aus Dinkel, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Milch (Magerquark aus Kuhmilch), Sesamsamen (Sesamsamen aus Sesam), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 963 / 227 Fett (in g): 1,5 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,2 Kohlenhydrate (in g): 41 - davon Zucker (in g): 1,2 Eiweiß (in g): 10 / Salz (in g): 1,5</p>
<p>Art.- Nr. 142 Dinkel-Landbrot Bio</p>  <p>Zutaten: Dinkel- Vollkornmehl** (Dinkel) Dinkelmehl 630* (Dinkel), Wasser, GR Backmittel* weizenfrei (Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschschaft), Steinsalz, Hefe*. *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 982 / 232 Fett (in g): 1,1 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0 Kohlenhydrate (in g): 43 - davon Zucker (in g): 1,2 Eiweiß (in g): 10 / Salz (in g): 1,5</p>

<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 143 Oliven-Brötchen Bio Vegan</p> <p>Zutaten: Weizenmehl 550*,Wasser, Oliven grün geschnitten* - (grüne Oliven, Wasser, Meersalz, natives Olivenöl), Hartweizengrieß*,Tomatenstreifen getrocknet* - (Tomaten, Speisesalz), Backmittel Verband (Weizenmehl aus Weizen,Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen,Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), kaltgepresstes Olivenöl*, Steinsalz, Hefe*, Basilikum*, getrockneter Oregano*. *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Hartweizengrieß aus Weizen,Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1025 / 243 Fett (in g): 3,2 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5 Kohlenhydrate (in g): 45 - davon Zucker (in g): 2,1 Eiweiß (in g): 6,9 / Salz (in g): 2,1</p>
<p>Saison-Artikel</p> <p>Art.- Nr. 145 Ciabatta Natur Bio</p>  <p>Zutaten: Weizenmehl 550*, Wasser, Hartweizengrieß*, Backmittel Verband (Weizenmehl aus Weizen,Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen,Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), kaltgepresstes Olivenöl*, Steinsalz, Hefe*. *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Hartweizengrieß aus Weizen,Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1055 / 250 Fett (in g): 2,2 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,4 Kohlenhydrate (in g): 48 - davon Zucker (in g): 1,2 Eiweiß (in g): 7,2 / Salz (in g): 1,4</p>

<p>Saison-Artikel Art.- Nr. 150 Pane Olivia Bio</p>  <p>Zutaten: Weizenmehl 550*,Wasser, Oliven grün geschnitten- (grüne Oliven, Wasser, Meersalz, natives Olivenöl), Hartweizengrieß*,Tomatenstreifen getrocknet- (Tomaten, Speisesalz), Backmittel Verband* (Weizenmehl aus Weizen,Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen,Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), kaltgepresstes Olivenöl*, Steinsalz, Hefe*, Basilikum*, getrockneter Oregano*. *= aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Hartweizengrieß aus Weizen,Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1027 / 243 Fett (in g): 3,0 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,5 Kohlenhydrate (in g): 45 - davon Zucker (in g): 2,0 Eiweiß (in g): 6,9 / Salz (in g): 2,0</p>
<p>Art.- Nr. 154 Dänisches-Dinkelbrötchen Bio</p>  <p>Zutaten: Dinkelvollkornmehl*(Dinkel), Dinkelmehl 630* (Dinkel),Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl,Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Wasser, Hefe*, Backmargarine Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter,natives Pflanzenöl aus Kokos,Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), GR Backmittel* (Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel,Gerstenmalzmehl aus Gerste,Gerstenmalztreber aus Gerste,Lupinenmehl aus Lupine,Acerolakirschsaf), Steinsalz. *=aus kontrolliert biologischen Anbau</p>	<p>Ergänzende Hinweise zu Allergenen</p> <p>enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel,Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Schalenfrüchte (pflanzlichesFett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos), Lupinen(Lupinenmehl aus Lupine)</p> <p>Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.</p> <p>Nährwerte Nährwerte pro 100g Energie (in kJ / kcal) 1514 / 362 Fett (in g): 18 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 8,5 Kohlenhydrate (in g): 38 - davon Zucker (in g): 1,2 Eiweiß (in g): 8,7 / Salz (in g): 1,6</p>

Art.- Nr. 155 Dän.-Dinkelbrötchen Mohn/Sesam Bio



Zutaten:

Dinkelvollkornmehl*, Dinkelmehl 630* (Dinkel), Zieh- Margarine Platte* (pflanzliches Fett aus Palmöl, Wasser, pflanzliches Fett aus Sonnenblumenkerne, Speisesalz, Karottensaft, Zitronensaft), Wasser, Hefe*, Backmargarine Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Blaumohn*, Sesamsamen* aus Sesam, GR Backmittel* (Zucker, Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste, Lupinenmehl aus Lupine, Acerolakirschsaff), Steinsalz. *=aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Schalenfrüchte (pflanzliches Fett aus Palmöl, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos), Sesamsamen (Sesamsamen aus Sesam), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1556 / 372

Fett (in g): 20 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 8,4

Kohlenhydrate (in g): 37 - davon Zucker (in g): 1,2

Eiweiß (in g): 9,2 / Salz (in g): 1,5

Art.- Nr. 163 Dinkel-Vollkorntoast



Zutaten:

Dinkel- Vollkornmehl**, Wasser, Dinkelmehl 630**, Backmargarine (Wasser, Rapsöl, Sheabutter, Kokosöl, Karottensaft, Zitronensaft, Lecithin aus Sonnenblumenkernen, Salz)*, Hefe*, Dinkel Backmittel (Rohrzucker 0,5 %, Dinkel, Gerstenmalz, Lupinenmehl, Acerola- Extrakt)* u. Steinsalz. **=Demeter/*=kbA 500g Ohne Palmöl

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornmehl aus Dinkel, Gerstenmalzmehl aus Gerste, Gerstenmalztreber aus Gerste), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos), Lupinen (Lupinenmehl aus Lupine)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1115 / 264

Fett (in g): 3,6 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 1,3

Kohlenhydrate (in g): 44 - davon Zucker (in g): 1,3

Eiweiß (in g): 11 / Salz (in g): 1,3

Art.- Nr 164 Hefezopf Bio



Zutaten:

Weizenmehl 550* aus Weizen, pasteurisierte Milch*, Rohrzucker*, Backmargarine Stange *Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Hefe*, Hühnervollei*, Biobackmittel* Verband (Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Speisesalz, Vanille-Extrakt* Bio (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe), Zitronen-Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft).
*=aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (pasteurisierte Milch), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1486 / 353

Fett (in g): 8,1

davon gesättigte Fettsäuren (in g): 4,1

Kohlenhydrate (in g): 59

davon Zucker (in g): 12

Eiweiß (in g): 9,4

Salz (in g): 1,0

Art.- Nr. 165 Hefezopf BIO Rosinen



Zutaten:

Weizenmehl 550** aus Weizen, pasteurisierte Milch, Sultaninen* (Sultanas, Pflanzenöl aus Sonnenblumenkerne), Rohrzucker*, Backmargarine Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos, Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz), Hefe*, Hühnervollei, Biobackmittel* Verband (Weizenmehl aus Weizen, Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen, Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Steinsalz, Zitronen-Extrakt* (Rohrzucker, Zitronensaft, Zitronendicksaft), Vanille-Extrakt* (Vanille, Stärke aus Mais, Zucker aus Zuckerrübe).*=aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen, Gluten aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (pasteurisierte Milch), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenöl aus Kokos)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1491 / 354

Fett (in g): 7,4

davon gesättigte Fettsäuren (in g): 3,7

Kohlenhydrate (in g): 61

davon Zucker (in g): 19

Eiweiß (in g): 8,8

Salz (in g): 0,96

Art.- Nr. 167 Kastenweißbrot Bio



Zutaten:

Weizenmehl 550*+1050** aus Weizen,Wasser, Biobackmittel* Verband (Weizenmehl aus Weizen,Zucker, Weizenmalzmehl aus Weizen,Acerolakirschsafkonzentrat, Gluten aus Weizen), Hefe*, Steinsalz, Backmargarine Stange* Palmfrei (Wasser, Zitronensaft, natives Pflanzenöl aus Raps, natives Pflanzenfett aus Sheabutter,natives Pflanzenöl aus Kokos,Karottensaft, Zitronensaft, Speisesalz). **=Demeter/ *= aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält:

Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl aus Weizen, Weizenmalzmehl aus Weizen,Gluten aus Weizen), Schalenfrüchte (natives Pflanzenfett aus Sheabutter, natives Pflanzenölaus Kokos)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1046 / 247

Fett (in g): 1,2 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,3

Kohlenhydrate (in g): 50 - davon Zucker (in g): 1,3

Eiweiß (in g): 7,6 / Salz (in g): 1,4

Art.- Nr. 168 Möhren-Walnussbrot Bio



Zutaten:

Dinkelvollkornmehl** ,Wasser, Karotten*, Walnusskerne* aus Walnuss,Dinkelmehl 630**, Dinkelvollkornschtrot** ,Roggenvollkornschtrot** aus Roggen,Agavendicksaft*, Hefe, Steinsalz, Zitronensaft*, Ingwer*. **=Demeter / *=aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Dinkelmehl (Dinkel), Dinkelvollkornschtrot (Dinkel) aus Dinkel,Roggenvollkornschtrot aus Roggen), Schalenfrüchte (Walnusskerne aus Walnuss)

Trotz sorgfältigster Fertigung können wir in unserem Handwerksbetrieb das Vorhandensein weiterer Allergene nicht ausschließen.

Nährwerte Nährwerte pro 100g

Energie (in kJ / kcal) 1129 / 267

Fett (in g): 6,7 - davon gesättigte Fettsäuren (in g): 0,7

Kohlenhydrate (in g): 38 - davon Zucker (in g): 3,0

Eiweiß (in g): 11 / Salz (in g): 1,2